
Gudstjänst den 16 december 2007 i Luleå, S:t Petri församling                               #52 
Tredje söndagen i advent (liturg. färg: violett) 

””HHÅÅLLLL  DDIIGG  TTIILLLL  OORRDDEETTSS  LLJJUUSS!!””  
Predikotext: 2 Petr 1:19-21 

 
 

19Så mycket fastare står nu det profetiska ordet för oss, och ni gör rätt i att hålla er till det som till ett ljus som lyser på en 
mörk plats, tills dagen gryr och morgonstjärnan går upp i era hjärtan. 20Framför allt skall ni veta att ingen profetia i 
Skriften har kommit till genom egen utläggning. 21Ty ingen profetia har burits fram genom någon människas vilja, utan 
ledda av den helige Ande har människor talat vad de fått från Gud.     (2 Petr 1:19-21)   

 
 

Bön: Herre, vårt Ljus! Låt Ditt ords ljus belysa våra hjärtan! Amen. 
 

 

IInnlleeddnniinngg  
 
Kära vänner! Vi lever mörka tider. Det är bara några dagar tills den mörkaste dagen i året. Det är 
mörkt nästan hela tiden. Om man råkar ta sig en tupplur på fel tid på dagen eller om det är mulet 
väder så kan man missa helt och hållet solens ljus för dagen. Månen, stjärnorna och de artificiella 
ljuskällorna lyser i denna mörka årstid. Vi tänder både stearin- och elljus för att sprida ljus och 
glädje för oss i mörkret. Men tyvärr är inte detta mörker det enda eller största mörkret. Om det vore 
så, då skulle vi ha det bra. Vinter och vinterns mörker är naturligt och vi kan njuta av det framför en 
brasa eller i stearinljusets glans. Men det finns ett mörker som är djupare än naturens mörker. I 
denna fallna värld härskar syndens och djävulens mörker. Människan är tyvärr inte neutral eller 
belyst av sig själv i sitt nuvarande naturliga tillstånd.  
 
Dagens – den tredje söndagen i advent – tema är: ”Bered väg för Konungen”. Denne store Konung 
kom tvåtusen år sedan. Johannes Döparen, Herrens förelöpare, beredde vägen för Konungen som 
profeterna i Gamla testamentet hade skrivit. Vår predikotest är hämtad från 2 Petrusbrevet. I detta 
brev påminner aposteln Petrus om Kristi ankomst. Några verser innan, i samma kontext med vår 
predikotext, skriver aposteln: ”Det var inte några utrustade myter vi följde, när vi förkunnade 
för er vår Herre Jesu Kristi makt och hans ankomst”1. Petrus och andra apostlarna har 
förkunnat om Herrens Jesu Kristi makt och ankomst. Herren Kristus besegrade mörkrets furste 
genom Sitt heliga liv och genom Sin död på korset. Han gjorde detta i Sin förnedrings tillstånd. När 
allt verkade vara förlorat – när Guds Son dog på Golgatas kors – då gladde sig djävlarna, men deras 
glädje varade inte länge. Det var nämligen på korset som Herren besegrade synden, döden och 
djävulen. Det som verkade vara den mörkaste stunden var egentligen mörkrets största förlust. Jesu 
förnedrings tid kom till slut. Han uppstod från de döda på tredje dagen. Denne Frälsaren och Herren 
är den Allsmäktige Guden. Det är Honom och Hans makt och ankomst som Petrus, Paulus, Luther 
och alla Guds trogna kallade tjänare har förkunnat och förkunnar. 
 
Söndagens tema – ”Bered väg för Konungen” – har också en till oss mer konkret betydelse. Vi är 
inte endast neutrala åskådare i världshistoria. Vi är en del av det. Johannes Döparen beredde vägen 
för Konungen som skulle komma för att frälsa dig och mig! Idag – som alla dagar som vi lever här 
på jorden – skall vi leva med denne Allsmäktige Konung och bereda väg för Honom. Synden, vårt 
fallna kött – den onda naturen i oss – och djävulen vill vilseleda oss. Därför behöver vi dagligen lag 
och evangelium, vi behöver den dagliga omvändelsen från synd till Herren. Med den Helige Andes 
hjälp skall vi bereda väg för Konungen i vårt liv och försöka bereda väg för Honom också i våra 
nästas liv genom att förmedla Guds ords ljus på ett eller annat sätt för dem.  
 
Predikans överskrift heter: ”Håll dig till ordets ljus!” I predikans första del skall vi påminna oss om 
att ”1. Ordet är ljuset som lyser” och i den andra delen att ”2. Ordet är ett ljus för dig” och mig.  

                                                
1 2 Petr 1:16a. 
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11..  OOrrddeett  äärr  lljjuusseett  ssoomm  llyysseerr 
 
Solen lyser. Ja, den har lyst alltsedan den blev skapad! Solen har lyst tusentals år. Att solen lyser 
beror inte på om vi tror på det eller inte. Det beror inte på om vi har det ljust eller mörkt i vår del av 
planeten. Solen lyser i alla fall. Så är det också med Guds ord, Bibeln. Bibelns budskap är sant tror 
människorna på det eller inte. Gud har skapat solen för att lysa för oss. Gud har givit den Heliga 
Skrift för oss för att vara som ett ljus som lyser i denna syndiga och mörka värld och för att 
förmedla glädjens budskap för oss. 
 
Petrus skrev: ”Framför allt skall ni veta att ingen profetia i Skriften har kommit till genom 
egen utläggning. Ty ingen profetia har burits fram genom någon människas vilja, utan ledda 
av den Helige Ande har människor talat vad de fått från Gud.” (vv.20,21) Gud har givit oss 
Bibeln genom människor, men dess ursprung ligger inte hos människorna. ”Det var inte några 
utstuderade myter vi följde, när vi förkunnade för er vår Herre Jesu Kristi makt och hans 
ankomst”2, hörde vi Petrus säga. Bibeln är en annorlunda bok. Den är böckernas konung! Bibeln är 
Guds ofelbara ord, må människan säga vad som helst. Guds ord behöver inte vår tro för att vara 
Guds ord, men vår tro behöver Guds ord för att vara en sann tro. 
 
I vår församling bekänner vi oss till hela Skriften, till allt vad som är skriven av profeterna och 
apostlarna i de 66 kanoniska böcker som vi har i Gamla och Nya testamentet. Vi tror, som aposteln 
Petrus skriver, att ”ingen profetia har burits fram genom någon människas vilja, utan ledda av 
den Helige Ande har människor talat vad de fått från Gud.” (v.21) Aposteln Paulus skriver om 
detta: ”Hela Skriften är utandad av Gud”3. Bibeln behöver egentligen inte vårt försvar, men vi 
behöver dess budskap för att försvara oss! Om bara Bibelns budskap sprids då kommer den också 
att visa sin kraft. ”Är inte mitt ord som en eld, säger HERREN, och likt en slägga som krossar 
klippan?”4 Vi tror och genom tron vet vi att Guds ord är ofelbar och oövervinnelig. Vi vet att det är 
Herrens Guds ord och att Han, den Allsmäktige, själv håller och försvarar Sitt ord.    
  
 

22..  OOrrddeett  äärr  eetttt  lljjuuss  fföörr  ddiigg 
 

”Så mycket fastare står nu det profetiska ordet för oss, och ni gör rätt i att hålla er till det 
som till ett ljus som lyser på en mörk plats, tills dagen gryr och morgonstjärnan går upp i era 
hjärtan.” (v.19) Bibeln är Guds ord – tror människorna på det eller inte. Vi gör rätt i eller väl om vi 
håller oss till Guds ord. Guds ords ljus är livets ljus. Det är genom Guds ord som vi har fått lära 
känna det sanna Ljuset, Gud själv. Aposteln Johannes skriver, att ”Gud är ljus och att inget 
mörker finns i honom.”5 Han skriver också att i Jesus Kristus ”var liv, och livet var 
människornas ljus. Och ljuset lyser i mörkret, och mörkret har inte övervunnit det. En man 
trädde fram, sänd av Gud. Hans namn var Johannes. Han kom som ett vittne för att vittna 
om ljuset, för att alla skulle komma till tro genom honom. Själv var han inte ljuset, men han 
kom för att vittna om ljuset. Det sanna ljuset, som ger ljus åt alla människor, skulle nu 
komma till världen.”6 Frälsaren själv vittnar om Sig själv: ”Jag är världens ljus. Den som följer 
mig skall inte vandra i mörkret utan ha livets ljus.”7 
 
 
 
                                                
2 2 Petr 1:16a. 
3 2 Tim 3:16a. 
4
 Jer 23:29. 

5 1 Joh 1:5. 
6 Joh 1:4-9. 
7 Joh 8:12. 
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Följer du Kristus? Är Guds ord dina fötters lykta och ett ljus på ditt stig?8 Om det är så, då vandrar 
du inte i mörkret utan har livets ljus, Herren och Hans ord. Om du tror på Jesus och håller dig till 
Hans ord, då har du någonting så ovärderligt att allt annat bleknar i jämförelse med denna skat. 
Jesus säger: ”Om någon vill följa mig, skall han förneka sig själv och ta sitt kors på sig och 
följa mig. Ty den som vill rädda sitt liv skall mista det, men den som mister sitt liv för min och 
för evangeliets skull, han skall rädda det. Vad hjälper det en människa att hon vinner hela 
världen men förlorar sin själ? Och vad kan en människa ge i utbyte mot sin själ? Den som 
skäms för mig och mina ord i detta trolösa och syndiga släkte, för honom skall också 
Människosonen skämmas, när han kommer i sin Faders härlighet med de heliga änglarna.”9  
 
Om inte Gud själv och Hans heliga ord skulle vara vårt ljus, då skulle vi vandra i mörkret och 
hamna till det eviga mörkret med djävulen och de fallna änglarna. Om vi inte skulle ha fått av Guds 
nåd höra evangeliet om syndernas förlåtelse och frälsningen då skulle vi fortfarande vara i mörkret. 
Människan kan inte ge någonting i utbyte mot sin själ. Men tack vare Gud vår Frälsare, att Han har 
frälst oss genom Jesus Kristi blod! Petrus skriver: ”Ni vet ju att det inte var med förgängliga 
ting, med silver eller guld, som ni blev friköpta från det meningslösa liv ni ärvt från era fäder, 
utan med Kristi dyrbara blod, som med blodet av ett lamm utan fel och lyte. Han var utsedd 
redan före världens skapelse men har i dessa sista tider uppenbarats för er skull, ni som 
genom honom tror på Gud, som uppväckte honom från de döda och gav honom härlighet, så 
att er tro och ert hopp står till Gud.”10 
 
Ja, vi gör rätt i att hålla oss till Guds ord ”som till ett ljus som lyser på en mörk plats, tills dagen 
gryr och morgonstjärnan går upp i era hjärtan.” (v.19b) Det är genom Guds ord som vi har lärt 
om vår frälsning. Det är genom detta ord som den Helige Ande har skapat tro i oss och vill skapa 
tro i dem som inte ännu tror. Snart gryr dagen och morgonstjärnan går upp i våra hjärtan! Snart 
kommer vår nådige Frälsare och Gud Jesus Kristus tillbaka. Då är det slut med mörkret för oss som 
tror. Alla som har förlitat sig på Herren, alla som genom tron har tagit emot Herren får då inträda 
himmelens eviga stad, den staden där inget mörker finns. Det står skrivet om vår framtids stad: 

”Någon natt skall inte finnas mer, och de behöver inte någon lampas sken eller solens ljus. Ty 
Herren Gud skall lysa över dem, och de skall regera som kungar i evigheternas evigheter.”11 
 
Amen! 
 
 

Bön: 
Gud, i Dig finns liv och ljus. Tack att Du har gjort oss delaktiga av det sanna Ljuset, Jesus Kristus och att 

Du har givit oss Ditt ord för att vara ett ljus på våra stigar! 
Amen. 

 
 

Pastor Jan-Erik Tiri 
e-mail: jetiri@yahoo.se 

                                                
8
 Ps 119:105. 

9 Mark 8:34-38. 
10 1 Petr 1:18-21. 
11 Upp 22:5. 


